

Instytut Pamięci Narodowej - Warszawa

<https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/170066,Uroczyste-odsloniecie-tablicy-poswieconej-Karolowi-Szwedowskiemu-uczestnikowi-ob.html>
2022-12-04, 00:26

Uroczyste odsłonięcie tablicy poświęconej Karolowi Szwedowskiemu - uczestnikowi obrony Westerplatte - Legionowo, 12 września 2022

W poniedziałek **12 września 2022 r. o godz. 14.00** na cmentarzu w Legionowie

(w kwaterze wojennej) odsłonięta została tablica poświęcona Karolowi

Szwedowskiemu - uczestnikowi obrony

Westerplatte. Upamiętnienie ufundowane

zostało przez Oddziałowe Biuro

Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w

Warszawie.



IMG_0014

IMG_0029

W uroczystości udział wzięli przedstawiciele IPN - Adam Siwek - dyrektor Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN, Zbigniew Siedlewski - zastępca dyrektora Oddziału IPN w Warszawie, Ewa Żaboklicka - naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Warszawie, Roman Smogorzewski - prezydent Legionowa, przedstawiciele Rady Miasta Legionowa oraz Rady Powiatu Legionowskiego, przedstawiciele szkół i przedszkoli, Wojska, Policji oraz Straży Miejskiej., a także wnukowie i prawnukowie Karola Szwedowskiego.

Podczas wydarzenia ksiądz dziekan Grzegorz Kownacki, proboszcz Parafii Sw. Jana Kantego w Legionowie poświęcił tablicę, a dr hab. Jacek Szczepański, dyrektor Muzeum Historycznego w Legionowie opowiedział o Karolu Szwedowskim.

Karol Szwedowski, ur. 4 października 1878

Dyplomowany mistrz budowlany, pracownik Wojskowej Składnicy Tranzytowej na Westerplatte. Uczestnik obrony Westerplatte, niosący pomoc obrońcom we wrześniu 1939 r. Więzień niemieckiego obozu koncentracyjnego KL Stutthof. Mieszkaniec Bukowca w Legionowie, gdzie zmarł po powrocie z obozu 30 sierpnia 1941 r. Niemcy zamordowali jego dwóch synów: Ryszard w Palmirach (26 lutego 1940) i Karola w KL Auschwitz (marzec 1941).

Zachęcamy do przeczytania artykułu dr. Tomasza Łabuszewskiego o Karolu Szwedowskim, który dostępny jest w załączniku.

PLIKI DO POBRANIA

[artykuł dr. Tomasza Łabuszewskiego o Karolu Szwedowskim \(docx, 15.81 KB\) 06.09.2022 12:00](#)